
 چه نهادی پاسخگوی خودروهای وارداتی است؟
دولت خود را درگیر آمار 

اشتغال نکند

مقام مســئول کارگری به دولت پیشنهاد کرد که در 
جریان ارائه آمارهای اشــتغال خــود را درگیر ارقام و 
اعداد نکند؛ چون هر خانه ای که جوان بیکار دارد آمار 
اشتغال را سخت باور می کند و با این اوصاف دولت باید 
سرعت بیشتری به خروجی برنامه های اشتغالش بدهد. 
فتح اله بیات اظهار کرد: امروز کارشناسان، اقتصاددانان، 
کارگران و بدنه بازار کار حقایق را به خوبی می بینند و 
لمس می کنند؛ بنابراین دولت و وزارت کار وقت خود 
را صرف آمار نکنند و اعداد و ارقامی ندهند که بعدها 
پاسخگو باشند. وی ادامه داد: تناقض در آمارهای اشتغال 
برای اولین بار نیست که مطرح می شود و همواره در 
صحبت های مسئولان مرکز آمار، دولت و وزارت کار 
با آمارهای متناقض روبه رو هستیم و نظرات متفاوتی 
در این خصوص ارائه می شود. بیات در عین حال معتقد 
است: اگر این دولت جلوی تعدیل و ریزش نیروهای کار 
را گرفته و حداقل شغل را هم ایجاد کرده باشد هنر کرده 
است. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور 
گفت: مهار بیکاری به مرور زمان اتفاق می افتد و این کار 
به یک برنامه قوی و منسجم و منظم نیاز دارد. این مقام 
مسئول کارگری تاکید کرد: سرعت جریان اشتغال کند 
است؛ به همین دلیل ملموس نیست. دولت باید به روند 
برنامه های اشتغال خود سرعت و شدت بیشتری بدهد؛ 
چون مردم با داشتن جوان بیکار در خانه آمار اشتغال را 
به سختی باور می کنند. وی ابراز امیدواری کرد: دوران 
پسابرجام، حضور مقامات خارجی در ایران و گسترش 
همکاری با کشورهای دیگر در عرصه های مختلف باید 
این سرعت و سبقت را در بخش های تولید و صنعت 

ایجاد کند و به بازار کار تحرک بدهد.

گزارش

چالش 
خودروهای آمریکایی

بابک افشانی
گروه  اقتصاد

با توجه به بحث خودکفایی در کشــورمان 
و همچنین با نگاهی بــه بیانات صریح مقام 
معظم رهبری مبنی بر عدم واردات کالاهای 
مصرفــی از آمریــکا، خودروهای ســاخت 
این کشور وارد ایران شده اســت که وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت نیــز در این رابطه 
سکوت کرده و شفاف سازی نمی کند. براساس 
اسناد به دســت آمده اعلام کرد که با وجود 
ممنوعیــت واردات خودروهــای آمریکایی 
به ایران، خودروهای تولیدی در این کشــور 
وارد ایران شــده است. براســاس اطلاعات 
به دســت آمده برخــی از خودروهایی که با 
برندهای بــی ام و، تویوتا، ولــوو و هوندا وارد 
ایران شده اند، تولید آمریکا هستند؛ حتی در 
 برخی از خودروهای واردشده از آمریکا عبارت 
»MADE IN U.S.A«)ســاخت آمریکا( نیز 
درج شده است. افشای این موضوع موج انتقاد 
کارشناسان را به دنبال داشــت. آنان تاکید 
داشتند که واردات خودروهای ساخت آمریکا 
برخلاف سیاست های کلان کشور و منافع ملی 
ایران است. رئیس انجمن واردکنندگان خودرو 

نیز با تایید واردات خودروهای تولیدشده در 
آمریکا به یکی از خبرگــزاری  ها  اظهارکرد: 
پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی 
شــماره گذاری ایــن خودروهــا را متوقف 
کرده است.فرهاد احتشــام زاد در این رابطه 
گفت:»حدود ۴۰۰ دستگاه خودروی تولید 
آمریکا وارد ایران شده که مربوط به برندهای 
بی ام و، تویوتا، ولوو و هوندا است که با کد آمریکا 

تولید شده اند.«

چه نهادی باید پاسخگوی واردات   
خودروهای تولیدی آمریکا به 

ایران باشد؟
وی در پاسخ به اینکه چه نهادی باید پاسخگوی 
واردات خودروهــای تولیدی آمریکا به ایران 
باشــد، اظهارکرد: »کانال ارتباطی ما وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اســت که اخیرا در 
این باره از آن ها استعلام کرده ایم؛ زیرا مشکل 
)توقف شــماره گذاری خودروهای واردشده 
از آمریــکا( تازه پیش آمده این اســت که آیا 
خودروهایی که در آمریکا تولید شــده اند اما 
برند آمریکایی نیستند، منع ورود به ایران دارند 

یا خیر؟« با این حال در طول حدود یک هفته 
اخیر که اخبار مربوط به واردات خودروهای 
تولیدی آمریکا به ایران منتشر شده، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت هیچ واکنشی به این 
موضوع نشان نداده است. این درحالی است 
که واردات خودرو به ایران با کسب مجوزهای 
لازم از وزارت صنعت، معدن و تجارت صورت 
می گیرد و این وزارتخانه بهتر اســت توضیح 
دهد چگونه اجازه واردات خودروهای ساخت 
آمریکا را داده اســت. کارشناسان معتقدند 
واردات خودروهای تولیدی آمریکا به معنی 
ایجاد اشــتغال بــرای کارگران و شــاغلان 
آمریکایی با استفاده از پول مردم ایران است. 
خروج ارز از ایران برای واردات خودرو از آمریکا 
در حالی اســت که این کشــور شدیدترین 
دشمنی را با ایران داشته و در جریان تحریم ها 
نیز سعی داشت اقتصاد ایران را به زانو درآورد. 
در این رابطه شهرام آزادی، عضو هیئت علمی 
دانشــگاه خواجه نصیرالدین طوسی، اظهار 
کرد: »اقدام صورت گرفته در واردات خودرو از 
کشور متخاصمی چون آمریکا برخلاف منطق 

و منافع ملی است.«

چرا با سرمایه ایرانی برای کارگر  
آمریکایــی ایجاد اشــتغال 

می کنیم؟
حسن کریمی سنجری، کارشناس صنعت 
خودرو، نیز تاکید کــرد: »خودرویی که در 
آمریکا تولید می شــود فارغ از آن که برند آن 
آمریکایی، اروپایی یا آسیایی است باعث ایجاد 
ارزش افزوده و اشــتغال برای نیروی انسانی 
شاغل در این کشور می شود. ما نباید با واردات 
خودروهای تولیدشــده در آمریــکا با پول و 
سرمایه ایرانی برای کارگران آمریکایی ایجاد 
اشتغال کنیم.« همچنین ابوالفضل خلخالی، 
عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت نیز 
گفت: » این یک اشتباه بزرگ اقتصادی است 

که ارز را از ایران خــارج کنیم تا خودرویی را 
که در کشــور متخاصمی چون آمریکا تولید 
شده، وارد کنیم.« در این میان رئیس انجمن 
ملی حمایت از حقــوق مصرف کنندگان نیز 
خواستار دیپورت و عودت دادن خودروهای 
واردشده از آمریکا شد. محمد جعفری در این 
رابطه گفت: »سیاست های خصمانه آمریکا در 
قبال ایران در نیم قرن اخیر آسیب های زیادی 
به ما وارد کرده است. در این شرایط بسیار غیر 
منطقی است که تجار ایرانی اقدام به واردات 
کالاهای مصرفی همچون خــودرو از آمریکا 
کنند و مصرف کننــدگان ایرانی نیز مطمئنا 
از سود بردن کشور متخاصمی چون آمریکا 
خوشحال نخواهند شد.« یک کارشناس نیز 
این پرسش را مطرح کرد که چرا آمریکایی ها 

در راه واردات هواپیما به ایران ســنگ اندازی 
می کنند، امــا خودروهای آن هــا وارد ایران 
می شود؟  امیرحســن کاکایی، عضو هیئت 
علمی دانشگاه علم و صنعت تاکید کرد: »در 
شــرایطی که آمریکایی ها در راه پیشــرفت 
اقتصادی ایران مانع تراشی می کنند و به انحاء 
مختلف مانند جلوگیــری از مبادلات بانکی 
سعی در ضربه زدن به اقتصاد ما را دارند، واردات 
خودرو از این کشور علامت سوال بزرگی در 
زمینه اهداف آمریکایی ها از این اقدام ایجاد 
کرده است.« با وجود تمام این انتقادات اما تنها 
پاسخ وزارت صنعت، معدن و تجارت در این 
زمینه تاکنون، سکوت بوده است، سیاستی 
که ادامه آن به طور حتم فقط بر ابهامات این 

موضوع و سوء استفاده ها خواهد افزود.

اقتصاد
Economy  naslefardanews  

  naslfarda

هر صادرکننده ای مشمول وام نمی شودرتبه ایران در سهولت کسب وکار 
بر اساس گزارش ســال ۲۰۱۷ بانک جهانی، امتیاز فاصله ایران تا اقتصاد 
پیشرو در سهولت انجام کسب وکار در ســال ۲۰۱۶ میلادی ۵۷.۰۸ بوده 
و در سال ۲۰۱۷ میلادی ۵۷.۲۶ اعلام شده اســت؛ همچنین رتبه ایران 
در سهولت کسب وکار نیز ۱۲۰ اعلام شد. طبق گزارش سال ۲۰۱۷ بانک 
 doing( جهانی از وضعیت بین المللی شاخص ســهولت انجام کسب وکار
business ۲۰۱۷(، جایــگاه ایران در بین ۱۹۰ کشــور در رتبه ۱۲۰ قرار 

گرفت که بر این اســاس در دوره فعالیت دولت یازدهم جایگاه بین المللی 
ایران از رتبه ۱۵۲ در ســال ۲۰۱۳ میلادی به رتبه ۱۲۰ در سال ۲۰۱۷ 
میلادی ارتقاء یافت. به عبارتی دیگر رتبه ایران در شاخص انجام کسب وکار 
به طور متوسط سالانه هشت پله ارتقاء داشته است.شاخص انجام کسب وکار 
بانک جهانی شــامل شاخص های شروع کســب وکار، اخذ مجوز ساخت، 

دسترسی به برق، ثبت مالکیت، اخذ اعتبارات و... است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه گفت: روسیه صدور روادیدش 
را برای بخش توریسم تسهیل کرده است؛ اما همچنان برای بازرگانان و تجار 
ایرانی رفت وآمد به روسیه به سهولت امکان پذیر نیست. اسدالله عسگراولادی 
گفت: صادرکننده ای که قصد برنامه ریزی دائمی و بلندمدت برای فعالیت 
خود دارد باید رفت وآمدش به مقاصد صادراتی اش آســان انجام شود. وی 
افزود: درحال حاضر کشورهای اروپایی به تجار راحت روادید می دهند؛ اما 

کشوری مثل روسیه برای تجار و بازرگانان به آسانی روادید صادر نمی کند. 
این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: باید بر اساس 
عملکرد صادرکنندگان به آن ها وام داده شود: نه اینکه هر کسی از راه رسید 
بتواند وام بگیرد. باید حداقل معادل سه سال صادرات را درنظر بگیرند و بر 
اساس آن وام داده شود. اینکه کســی اصلا صادرات نداشته و می خواهد در 

آینده صادرات کند، نباید شامل وام شود.   

نسل فردا
گروه  اقتصاد
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تغییرات کابینه می تواند امیدبخش باشد ترمیم کابینه باید زودتر انجام می گرفت
یک نماینده سابق مجلس گفت:ترمیم کابینه، نقطه قوت است؛ 
چراکه هدف تقویت دولت و پاسخگویی به مطالبات مردم و در 
واقع کاهش فشار های بیرونی بر دولت است.جواد آرین منش 
با اشاره به اینکه تغییر و ترمیم در کابینه در دولت های مختلف 
وجود داشته است، اظهار کرد: معمولا رئیس جمهور منتخب 
مردم قول ها و وعده هایی را در زمان انتخابات به مردم می دهد 
که باید در پایان یک دوره چهارســاله بــه مطالبات مردم و 
وعده هایی که به مردم داده، پاسخگو باشد.وی افزود: رئیس 

جمهور کار را با تیمی آغاز می کند، اما ممکن است در میانه راه 
به این نتیجه برسد که تغییر برخی افراد کابینه بتواند دولت را 
سریع تر به مقاصد خودش برساند، بنابراین تغییر در دولت و 
ترمیم کابینه از جمله حقوقی است که دولت ها دارند.این فعال 
سیاسی اصولگرا افزود: ترمیم کابینه به دلایل متعددی صورت 
گرفت که یک دلیل آن می تواند گزینه هایی باشد که رئیس 
جمهور برای برخی وزارتخانه ها مطرح کرد، اما مجلس نهم به 

آن ها رأی  اعتماد نداد.

دبیر شورای ناظر انجمن اسلامی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: 
هرنوع رخوت و سستی در مدیریت در سطوح مختلف به ضرر 
دولت و مردم و به ضرر توسعه کشور است. ترمیم کابینه که با 
بررسی عملکرد دولت و هیئت وزرا صورت گرفته، بسیار مثبت 
است و چه بسا بهتر بود زودتر صورت می گرفت.علامه عزیزی 
گفت: ترمیم کابینه در ایام نزدیک به انتخابات می تواند در میان 
اصلاح طلبان، انگیزه و دلگرمی ایجاد کند که البته این موضوع 
نباید تنها در میان مدیران فرهنگی محدود باشد و باید در سایر 

حوزه های اقتصادی و صنعتی نیز جریان پیدا کند.وی گفت: هر 
سه وزارتخانه مربوط به حوزه های فرهنگ و جوانان است که 
نشان دهنده این است که دولت در زمینه مسائل فرهنگی دارای 
دغدغه و به دنبال ترمیم کابینه است. این فعال دانشجویی با 
اشاره به وزارت صنعت، معدن و تجارت، اظهار کرد: در این وزارت 
نارضایتی های گسترده ای در میان صنعتگران و کادر وزارت 
وجود دارد؛ اگر روحانی به دنبال چابک سازی دولت است، بهتر 

است در این وزارت نیز اصلاحاتی را اعمال کند.

 naslefardanews  
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  تفکیک وزارتخانه ها ضروری 
است

  فراکسیون امید خواهان 
استیضاح هیچ وزیری نیست

 تغییر و ترمیم کابینه بیشتر یک 
مطالبه اجتماعی است

 تغییر در حوزه های اقتصادی 
مهم تر از تغییر وزیر اقتصاد است

بالاخره پس از کش و قوس هاي فراوان دولت آقاي  
روحاني دست به تغییر وزیران خود زد. در روزهاي 
گذشته سه وزیر آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد و ورزش 
با تقدیم استعفاي خود، مدیریت در این حوزه را ترک کردند. 
این در حالي است که دولت تدبیر و امید ماه هاي پایاني خود 
را مي گذراند و کشور در آستانه انتخابات ریاست جمهوري 
قرار دارد. به همین دلیل و براي تحلیل و بررسي تغییرات 
اخیر دولت و همچنین فضاي انتخاباتي کشور با این فعال 
سیاســی گفت وگو کردیم. عبدا... ناصری به »نسل فردا« 

می گوید:»تغییر و ترمیم کابینه، بیشتر یک مطالبه اجتماعی 
اســت و این تغییرات باید همچنان تداوم داشته باشد. با 
وجود اینکه  دولت یازدهم توانســته کارنامه موفقی ارائه 
دهد، اما  دولت باید تلاش کند که وزارتخانه ها را از یکدیگر 
تفکیک کند. حوزه های اقتصادی، معیشــتی، آموزش و 
پرورش و ورزش بخش هایی هستند که مطالبه اجتماعی 
زیادی در مورد آنها وجود داشته و دارد که باید مورد توجه 
قرارگیرند که البته تغییرات کنونی خیلی دیر رخ داد. « در 

ادامه ماحصل این گفت وگو را مي خوانید:

لیلاکاظمی
گروه سیاست

 در طول سه سال اخیر خصوصا درفاصله 
تشکیل مجلس دهم تا به امروز همواره 
از سوي اصلاح طلبان و حامیان دولت به 
شخص رئیس جمهور تغییرکابینه توصیه 
مي شد. اکنون به اعتقاد شما چه اهدافی 

در پی تغییر این سه وزیر وجوددارد؟
تغییر و ترمیم کابینه بیشــتر یــک مطالبه 
اجتماعی اســت و این تغییرات باید همچنان 
تداوم داشته باشد. با وجود اینکه دولت یازدهم 
توانسته کارنامه موفقی ارائه دهد، اما  دولت باید 
تلاش کند که وزارتخانه ها را از یکدیگر تفکیک 
کند. حوزه های اقتصادی، معیشتی، آموزش و 
پرورش و ورزش، بخش هایی هستند که مطالبه 
اجتماعی زیادی در مورد آنها وجود داشته و دارد 
که باید مورد توجه قرارگیرند که البته تغییرات 
کنونی خیلی دیر رخ داد، اما این روند باید ادامه 
داشته باشدمخصوصا در حوزه های اقتصادی و 

معیشتی که این تغییر و ترمیم دراعضای کابینه 
دولت می تواند به انتخابات سال۹۶کمک کند.

 نقطه آغاز تغییر مدیریت آقاي جنتي، 
به موضع گیري ایشــان درباره برگزار 
نشدن کنسرت در مشهد بازمي گردد که 
با موضع گیري آقاي روحاني در این زمینه 
مواجه شد . آیا این موضوع می تواند دلیل 
قانع کننده ای برای تغییر وزیرارشادباشد؟
البته تنها این موضوع دلیل تغییر آقای جنتی 
نبوده اســت از نظر بنده آقای جنتی کارنامه 
موفقی ارائه داد و از وزرای موفق این دولت بود. 
بارها اعلام کرده ام  که همزمانی تغییر دو وزیر 
با ایشان که وی وزیر موفقی بوده است، تصمیم 
خوبی نبود، بلکه باید آقای روحانی یک تفاوت 
زمانی را در این راستا قائل می شد. این همزمانی 
ابهام انگیز اســت، اما به هرصورت این تصمیم 
رئیس جمهور است. این امیدواری وجوددارد که 

کاندیداهای معرفی شده بتوانند در هفته آینده 
رأی اعتماد را به دست آورند تا این افراد هرچه 
سریعتر کار خود را آغاز کنند؛ البته باید گفت 
که آقاي روحاني باید پشت پرده این تغییرات را 
براي افکار عمومي روشن کند که این تغییرات 
براساس صلاحدید دولت صورت گرفته یا اینکه 

بر اثر فشار هاي خارجي بوده است.
 آقاي رئیس جمهور، آقاي صالحی امیري 
را برای وزارت ارشــاد به مجلس معرفي 
کردند، به نظر شما ایشان مي تواند گزینه 

مناسبی برای وزارت ارشاد باشند؟ 
بله. ایشان با  فعالیت در کتابخانه ملی توانست 
تجربه فرهنگی خوبی را به دست آورد و البته 
او از نظر اجرایی فرد توانمند و شایسته ای است 
و این امیدواری وجود دارد که مجلس به آقای 
صالحی امیری رأی اعتماد دهد تا او بتواند در 
مدیریت وزارت ارشاد به ملت خدمت کند. باید 

توجه داشت که تجربه سه سال و اندی کتابخانه 
ملی، تجربه خوبی است؛ البته تجربه گذشته او 
در حوزه امنیتی بوده است که این حوزه با بخش 

فرهنگ بی ارتباط نیست.
 ممکن اســت این تغییرات ادامه دار 

باشد؟
بنده معتقدم که این تغییرات باید تداوم داشته 
باشــند؛ مخصوصا اینکه مطالباتــی درحوزه 
اقتصادی و معیشتی در جامعه وجوددارد که 
باید هرچه سریعتر مرتفع شوند. بدون تردید 
رئیس جمهور باید تصمیم در خصوص تغییر 
درحوزه کابینه و مدیریتی را تا پایان سال اتخاذ 
کند تا شاهد ارائه کارنامه موفقی از این دولت 
باشیم و همچنین حســن روحانی موفق تردر 

انتخابات ۹۶حضور پیدا کند.
 باتوجه به آنچه اشاره کردید، بهتر نبود 
که آقای روحانی ایــن تغییرات را از تیم 
اقتصادي آغاز مي کرد نه تیم فرهنگي و 

ورزشي؟
از ابتدا این سخن مطرح بود؛ زیرابیشتر مطالبات 
مردم نیز دراین حوزه بیان می شد، اما دوحوزه 
آموزش و پرورش و ورزش بخش های پرمخاطب  

و تاثیرگذاری هستند که می توانند آرای زیادی 
را در انتخابــات آینــده برای آقــای روحانی 
جلب کنند. باید توجه داشــت که استیضاح 
وزیر آموزش و پرورش دردســتورکار مجلس 
قرارداشــت، اما به هرصورت آقای روحانی این 

تغییر را انجام داد که کار به استیضاح کشیده 
نشود.

 باتوجه به مسائل و مشکلات اقتصادی 
آیا تغییر وزیر اقتصاد در این شــرایط 

راهگشاست؟
شــاید مهم تر از تغییر وزیــر اقتصاد، ترمیم 
سایر حوزه های اقتصادی باشد؛ زیرا شخص 
وزیر اقتصاد صرفا یک سیاست گذار است، اما 
تغییر و تحول بیشــتر باید درحوزه هایی  که 
برنامه ریزی اقتصادی می کنند و با مســائل 
رفاهی و معیشتی ملت درگیر هستند و منابع 
مالی گسترده ای را در اختیار دارند، رخ دهد. 
لازم است که در بخش صنعت و تجارت که با 
بخش های  قابل ملاحظه ای از جامعه از جمله 
صنعتگران، بازرگانان و اتاق بازرگانی ارتباط 
دارد، تغییرات اساســی اتفاق بیفتد. بنابراین 
تغییر در این حوزه ها مهم تــر از تغییر وزیر 

اقتصاد است.
 تغییرات ایجاد شــده در کابینه دکتر 
روحاني بر نوع حمایت اصلاح طلبان از 
آقاي روحاني درسال ۹۶ تاثیر دارد؛ آیا 
گزینه های مطرح شده مورد قبول این 

جریان است؟
اصلاح طلبان اعلام کرده اند که نامزد نهایی آنها 
تحت هرشــرایطی آقای روحانی خواهد بود و 
تمام قد پشت ایشان ایستاده اند؛ زیرا در شرایط 
کنونی گزینه ای بهتر از ایشان وجودندارد که 
بتواند به شکل شایســته دولت را مدیریت و 
اداره کند. فراکسیون امید خواهان استیضاح 
هیچ وزیری نیست و همچنین می خواهند به 
هر وزیر پیشنهادی رأی بدهند. دولت در این 
مدت باقی مانده اقدام قابل توجهی نمی تواند 
انجام دهد، اما درشرایط کنونی لازم است که 
رفع مطالبات اجتماعی ملت و نخبگان به شکل 
جدی در دســتور کار دولت قرارگیرد که این 
موضوع می تواند امیداجتماعی را در مورد آقای 
روحانی تقویت کند و حتی به طور جدی سبد 

رأی ایشان را تقویت کند. 
 این تغییرات مطابق با خواســت بدنه 

اجتماعي دولت است؟
به نظر بنده این تغییرات توانسته بخش قابل 
ملاحظه ای از خواســت بدنه اجتماعی دولت 

را  برآورده کند.
 چه اتفاقی در جریان اصولگرا رخ داد 
که برخی افراد این جریان از عدم حمایت 
صددرصدی در انتخابات ریاست جمهوری 
ســال۹2 اکنون به جایی رسیده اند که 
روزبه روز به رئیس جمهور بیشتر نزدیک 

می شوند؟
اصولگرایان گزینه رأی آوری ندارند که بتواند 
در انتخابات ریاســت جمهور برآقای روحانی 
غلبه کند؛ شــاید تنها فردی از این جریان که 
می توانست با رئیس جمهور رقابت کند، آقای 
احمدی نژاد بود که او بــه هرصورت ازصحنه 
انتخابات کنارگذاشــته شــد و بــه نظر می 
رســد تاکنون اصولگرایان به هــم ریخته تر و 
غیرمنسجم تر از آن هستند که بتوانند به غیراز 
آقای روحانی بیندیشند، اما این جریان درحال 
برنامه ریزی برای انتخابات ریاست جمهوری 

سال۱4۰۰ هستند.

تغییر و ترمیم کابینه باید همچنان تداوم داشته باشد

اصولگرایان گزینه رأی آوری ندارند
عبدا...ناصری در گفت و گو با نسل فردا مطرح کرد:


